
 

 

 

 
Prienų rajono savivaldybės tarybai   

 

 

SPRENDIMO „DĖL AKCINĖS BENDROVĖS „PRIENŲ ŠILUMOS TINKLAI“ 

ŠILUMOS KAINOS DEDAMŲJŲ NUSTATYMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-05-17 

 

Sprendimo projekto tikslas: 

Nustatyti akcinei bendrovei „Prienų šilumos tinklai“ šilumos kainos dedamąsias pirmiesiems 

šilumos bazinės kainos dedamųjų galiojimo metams. Užtikrinti, kad vartotojai gautų patikimas ir 

kokybiškas šilumos tiekimo paslaugas mažiausiomis sąnaudomis. 

Uždaviniai:  

Nustatyti suderintas su Valstybine energetikos reguliavimo taryba akcinei bendrovei „Prienų 

šilumos tinklai“ šilumos kainos dedamąsias pirmiesiems šilumos bazinės kainos dedamųjų 

galiojimo metams, kad būtų įgyvendinti šie principai: 

- sąnaudų susigrąžinimo, t. y. teikiamų paslaugų kainos turi padengti tiekėjų patiriamas 

būtinąsias sąnaudas, susijusias su pagamintu ir realizuotu šilumos kiekiu, atsižvelgiant į ilgalaikio 

turto vienetų nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų ir investicijų grąžos pokyčius bei į kitus, nuo 

ūkio subjektų valios nepriklausančių veiksnių nulemtus, neišvengiamus sąnaudų pokyčius. 

- nediskriminavimo, t. y. visiems vienodų sąlygų užtikrinimas. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymas. 

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos patvirtinta  Šilumos kainų nustatymo metodika. 

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2021 m. gegužės 6 d. nutarimas Nr. O3E-533 

„Dėl AB „Prienų šilumos tinklai“ šilumos bazinės kainos dedamųjų nustatymo“. 

Laukiami rezultatai: 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120,  el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

Patvirtinus sprendimą bus užtikrinta, kad vartotojai gautų patikimas ir kokybiškas šilumos 

tiekimo paslaugas mažiausiomis sąnaudomis.  

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Sprendimo projektui įgyvendinti savivaldybės biudžeto lėšų poreikis nenumatomas. 

Lyginamasis variantas:  

Nėra. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2021 m. gegužės 6 d. nutarimo Nr. O3E-533 

„Dėl AB „Prienų šilumos tinklai“ šilumos bazinės kainos dedamųjų nustatymo“ aiškinamojo rašto 

nuoroda https://www.vert.lt/SiteAssets/posedziai/2021-05-06/prienu-silumos-tinklai.pdf 

Apskaičiuota projekcinė šilumos kaina 5,77 ct/kWh (įvertinus papildomas dedamąsias), 

lyginant su dabar galiojančia (apskaičiuota taikant 2021 m. kovo mėn. kuro kainas) šilumos kaina, 

didėja nuo 5,57 ct/kWh iki 5,77 ct/kWh, pokytis 0,20 ct/kWh. Kaina nurodyta be PVM 

(gyventojams taikomas 9 proc. PVM, įmonėms taikomas 21 proc. PVM). 

PRIDEDAMA: 

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2021 m. gegužės 6 d. nutarimas Nr. O3E-533 

„Dėl AB „Prienų šilumos tinklai“ šilumos bazinės kainos dedamųjų nustatymo“. 

 

 

Vedėjas        Tomas Žvirblys 


